
 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.24 
 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO PER RIORGANIZZAZIONE DELL'ENTE SU DUE AREE A 

FAR DATA DAL 01/04/2020-DETERMINAZIONI IN MERITO.           
 

L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono presenti 

per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. BALDI Ugo Sindaco Sì 

2. GHIO Roberto Assessore Sì 

3. ROMANO Paolo Assessore Sì 

4. FOGLIATO Rosella Assessore Sì 

5. MAGGIO Francesco Assessore Sì 

6. POLLONE Lidia Assessore Sì 

   

Totale Presenti:  6 

Totale Assenti:  0 

 

Con la partecipazione del Segretario Generale FASANO dott.ssa Laura, la Giunta Comunale ha 

assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER 

RIORGANIZZAZIONE DELL'ENTE SU DUE AREE A FAR DATA DAL 01/04/2020-

DETERMINAZIONI IN MERITO.           

 

       

 

DATO ATTO che l’Amministrazione con propria deliberazione GC n. 185 del 11/12/2019 aveva 

ritenuto, per ragioni di carattere economico/organizzativo, di non procedere alla sostituzione del 

dirigente che cesserà il 31/3/2020, prevedendo una fase sperimentale fino al 31 dicembre e 

rinviando eventuali assunzioni al 2021; 

PRESO ATTO che il Dirigente Avv. Gugliemo Lo Presti si è reso disponibile a gestire sin da 

subito le due aree Tecnica e Amministrativa accorpate; 

CONSIDERATO  che si è valutato, a seguito dell’esame dei possibili  scenari, che sia più efficace 

procedere  da subito a una riorganizzazione  dell’Ente a far data dal 01/04/2020, al fine di dare 

carattere di certezza all’organizzazione e procedere a tutti i numerosi atti organizzativi necessari per 

strutturare l’Ente su un unico dirigente a capo dell’area Amministrativo – Tecnica e lasciando l’area 

Finanziaria assegnata per carenza di altre figure al Segretario Comunale con maggiorazione della 

retribuzione della posizione; 

RITENUTO procedere a una revisione del PEG assegnando all’area Finanziaria la gestione della 

contrattazione decentrata e assicurazioni; 

RITENUTO inoltre procedere con una rivisitazione dei ruoli delle posizioni organizzative, che 

diventeranno sempre più centrali, attraverso l’istituto della delegazione di funzioni dirigenziali e le 

modifiche al regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per snellire l’attività 

amministrativa; 

DATO ATTO che la riorganizzazione dell’Ente comporta la ripesatura delle Aree e pertanto risulta 

necessario dotarsi di uno strumento regolamentare per la Dirigenza; 

 

RITENUTO procedere celermente all’assegnazione degli obiettivi 2020 che saranno divisi per 

l’area Tecnica per i primi tre mesi, per il dirigente area Amministrativa Tecnica gli obiettivi saranno 

pesati al 50% area Amministrativa, 25% area tecnica, 25% gestione opere pubbliche e 

manutenzioni; 

 

CONSIDERATO che la costituzione del fondo dirigenti sarà rivista in base alla nuova pesatura; 

CONSIDERATO che le tempistiche sono strette, si ritiene dare indirizzo di attività prioritaria al 

Segretario Generale per procedere a tutti gli atti necessari per dar corso alla riorganizzazione; 

 Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa che si intende qui approvata; 

 

2.  DI DARE INDIRIZZO al Segretario Generale per le modifiche necessarie ai regolamenti 

comunali per consentire di poter strutturale l’Ente su due Aree: 

a.  Amministrativa – Tecnica affidata all’unico Dirigente rimasto; 

b.  Finanziaria vacante coperta dal Segretario Generale; 

c. Delegabilità delle funzioni dirigenziali alle posizioni organizzative; 

 

3. DI DEMANDARE la predisposizione di tutti gli atti necessari per consentire la 

riorganizzazione a far data dal 01.04.2020; 

 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 

    Del che si è redatto il presente verbale. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALDI Ugo 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FASANO dott.ssa Laura 

 

 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

  


